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Une grille tarifaire pour l’envoi des ouvrages mis en vente à la boutique du Musée a été créée 
par délibération du Conseil Municipal en date du 28 avril 2018. 

Comme chaque année, il convient de mettre à jour cette grille à partir des tarifs communiqués 
par la Poste et d’appliquer la tarification en tenant compte du poids de chaque ouvrage. 

Pour les envois de moins de 4 cm de haut et jusqu’à 2kg, il est prévu d’envoyer les commandes 
par lettre recommandée avec AR selon les tarifs ci-dessous : 

 

POIDS Lettre recommandée 
avec AR/R1 

Lettre recommandée 
internationale avec 

AR/R1 

0 à 20g 6.44€ 8.15€ 

21 à 50g 7.01€ 9.40€ 

51 à 100g 7.79€ 10.15€ 

101 à 250g 9.18€ 14.85€ 

251 à 500g 10.49€ 18.50€ 

501 à 1000g 11.95€ 24.10€ 

1001 à 2000g 13.80€ 29.35€ 

 

 

 

 

 

 

 



Pour les envois de plus de 4 cm de haut et jusqu’à 7kg, il est souhaitable d’envoyer les 
commandes en colis expert France (avec signature) selon les tarifs ci-dessous : 

POIDS Tarif national TTC 

0 à 2 kg 14.94€ 

2.001 à 4kg 19.96€ 

4.001 à 6kg 24.97€ 

6.001 à 7kg 29.98€ 

 

Il est proposé de d’exonérer de frais de port toute commande supérieure à 100€. 
 
 
En conséquence, il est proposé :  
 

 D’approuver la mise à jour de la grille tarifaire comme ci-dessus. 

 D’autoriser la régie du musée à appliquer lesdits tarifs. 

 

 

SYNTHESE 

 
Actualisation des tarifs postaux appliqués par le Musée de Bastia pour l’envoi d’ouvrages. 
Deux types d’envois sont proposés : lettres recommandées pour petits formats et colis pour 
les formats plus importants. Les commandes supérieures à 100 € bénéficieront de la gratuité 
des frais de port. 
 

 


